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Förslag till yttrande över motion ”Angående  

seniorarbetsdag” 
 

Sammanfattning  
Motionen tar upp rådande personalsituation i landstinget, där antalet arbetande läkare och sjuk-
sköterskor har svårt att möta behovet av vård och omsorg, vilket medför en hög arbetsbelastning 
och behov att arbeta övertid. Motionen kopplar detta till de pensionerade sjuksköterskor och 
läkare som finns och som enligt motionen skulle kunna tänka sig att arbeta på landstinget en kor-
tare arbetsdag, en så kallad seniorarbetsdag. Motionären yrkar därför att landstinget Blekinge ut-
reder möjligheten till att inrätta en seniorarbetsdag för pensionerade sjuksköterskor och läkare.   

Inhämtade synpunkter 
Blekingesjukhuset, primärvården samt psykiatri- och habiliteringsförvaltningen har fått möjlighet 
att i beredningen lämna synpunkter och förslag.  

Yttrande 
Det råder idag en allt hårdare konkurrens om kompetent personal, vilken leder till att landstingets 
förvaltningar får svårare att bemanna. Olika initiativ för att hantera denna situation är viktiga, och 
att använda pensionerade medarbetares kompetens är en bra möjlighet att underlätta situationen. 
I dagsläget finns möjlighet för pensionerade medarbetare att arbeta på landstinget. Tidigare fanns 
särskilda ersättningsregler enbart för pensionerade läkare, men på Landstingsstyrelsens arbetsut-
skott den 20 april 2015 beslutades om ”ersättningsregler till pensionerade medarbetare – som 
alternativ till att anlita bemanningsföretag”. Detta innebär att det för samtliga yrkeskategorier 
finns möjlighet och är förmånligt att arbeta efter pensionering. Behovet av att ta in pensionerade 
medarbetare beslutas i respektive förvaltning. Omfattningen av arbetet överenskoms individuellt 
med den pensionerade medarbetaren. Genom att det nuvarande systemet ger möjlighet till arbete 
som anpassas både efter verksamhetens behov och den pensionerade medarbetarens önskemål 
och förutsättningar, bör det täcka behovet av att komplettera övriga personalförsörjningsaktivite-
ter med möjligheten att använda pensionerade medarbetare. 
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Förslag till beslut 
 
Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen att föreslå  
Landstingsfullmäktige föreslå besluta 
 
att  avslå motionen 
 
 
Karlskrona enligt ovan. 
 

 
Bengt Wittesjö 
Förvaltningschef 
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